ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 009-2023-0EC/MPC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE BARRAS PARA CONSTRUCCION GRADO 60 PARA LA OBRA "CREACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHIVAY P.J
SATELITAL FUNDO CHOQUEPAMPA DEL DISTRITO DE CHIVAY, CAYLLOMA - AREQUIPA"

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Chivay, en la Subgerencia de Logistica de |a Municipalidad Provincial de Caylloma,
a los 22 de agosto de 2023, siendo las 16:29 horas, se instald el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de |3 preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 009-2023-OEC/MPC  (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto es Ia ADQUISICION DE BARRAS PARA CONSTRUCCION GRADO 60

PARA LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE CHIVAY P.J SATELITAL FUNDO CHOQUEPAMPA DEL DISTRITO DE

CHIVAY, CAYLLOMA - AREQUIPA", cuyo valor estimado es $/.94,434.91 a fin de aperturar y
admitir ofertas.

2. SOBRE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como
participantes, los siguientes postores:

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

De acuerdo con el cronograma en el SEACE, registraron su oferta los siguientes postores:

T Al IARST Iy 1 ST e Y iy DTSl

Proveed
1 OVEEET 0024313078 LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY 21/08/2023  Valido 21/08/2023

con RUC
Proveedor
2 20392529374 IN VIRDCO S.A.C 15/08/2023  Valide 15/08/2023
con RUC
Proveedor .
3 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 18/08/2023  valide 18/08/2023
Proveedor COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA
i 1 3
* con RUC Caiacss ity COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C. 21/08/2023  valido 27087202
Proveedar GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO
5 2 i
i 0511037001 GO T 21/08/2023  Valido 21/08/2023
Proveedor %
g, 20547748264 REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LR.L, 21 /08/2023  valido 21/08/2023
Proveedor MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMORESA INDIVIDUAL
060011115 i
! conmuc  208001lu1s0 RESPONSABILIDAD LTMITADA - MILINSER E.1iLL. 19/06/2023  valido 19/08/2023
Proveed TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCO
g TEROOr 06012878325 e £S COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN 21/08/2023  valide 21/08/2023
con RUC SALC
ed
9 :::":U c"’ 20609393263 DEPOSUR E.LR.L, 21/08/2023  valido 21/08/2023
Proveedor E
L g 20610916385 TRANSPORTES INTERNACIONAL CANDELARIA S.A.C. 19/08/2023  Valido 19/08/2023

4. DETALLE DE LA MEJORA FINAL DEL PRECIO

Segun el procedimiento tipificado en la Directiva 006-2019-OSCE/CD, se realice el periodo de lances segun
cronograma del procedimiento de seleccion arrojando los siguientes resultados:




Entidad convacante | ) MUNICIPALIDAD PROVINCIA_!T__DE CAYLLOMA - CHIVAY

No Ttem ) 1 ¥
Descripcién del Item | BARRA PARA CONSTRUCCION GRADO 60

‘Moneda - _Soles B

| Orden de Prelacion RUC Nombre o Razoén Social del postor dltima Oferta

COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD

1 20449458436 ANONIMA CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA 61900
FATIMA S.A.C,
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

2 20511037001 GRUPFO SANTA FE S.A.C, 62219

3 10024313978 LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY 62500
MILNER INVERSIONES ¥ SERVICIOS EMPRESA

4 20600111150 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 66884
MILINSER E.LR.L,

5 20609393263 DEPOSUR E.LR.L. 67131
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. -

6 20601297826 TRANSCOMCAN S.ALC. 70218

7 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 85000

5. SOBRE LOS DOCUMENTOS DE ADMISION Y DE HABILITACION

Acto seguido se procede con la verificacién de las ofertas a fin de verificar la presentacién de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas contienen la documentacioén obligatoria y si
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas previstas en las bases.




ORDEN DE PRELACION

1° LUGAR
COMERCIAL

2° LUGAR

3 °LUGAR

LIMA AGUILAR

4° LUGAR

MILINSER EIRL

5% LUGAR

DEPOSUR EIRL

6° LUGAR

TRANSPORTES

7° LUGAR

JN VIRDCO SAC

DOCUMENTOS _PARA LA | FERRETERIAFATIMA | GRUPOSANTAFE | \pqcron roy COMO CANCHA
ADMISION DE OFERTAS SAC SAC
Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N°1).
En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal NO CUMPLE
efecto. Motivo:

No se encuentra
En caso de persona natural, copia suscrita por el
del documento nacional de representante
identidad o documento andlogo, o legal de la \
del certificado de vigencia de poder CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE empresa, porla CUMPLE CUMPLE
otorgado por persona naltural, del que se considera
apoderado o mandatario, segin no presenta dicha
corresponda. declaracion

obligatoria segin
En el caso de consorcios, este las bases
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda,

NO CUMPLE
No se encuentra
suscrita por el
Declaracion jurada de acuerdo con IEptesaniznte
el literal b) del artioulo 52 del legal de a
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE empresa, por la CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2),

que se considera
no presenta dicha
declaracion
obligatoria segin
las bases




NO CUMPLE

No se encuentra
Declaracion jurada de suscrita por el
cumplimiento de las Jnﬂmw_mazmza
Especificaciones Téonicas egal de la
contenidas en el Capitulo Il de Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE empresa, por la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3) que se considera

no presenta dicha

declaracion
obligatoria seguin
las bases
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que N NO NO NO
0 CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPON
se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE |
integrantes del consorcio, asi camo =
el porcentaje equivalente a dichas |
obligaciones (Anexo N° 4) o\
REQUISITOS DE HABILITACION
No Requiere  documentacion NO NO NO
; NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPOND
especifica, E | 'NDCORRESPONDE | ooonrenonne CORRESPONDE | CORRESPONDE
NO

CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDOQ ADMITIDO | ADMITIDO

ADMITIDO




6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En ese sentido el érgano encargado de las contrataciones, luego de verificado los requisitos de
presentacion obligatoria declara 1a buena pro segun orden de prelacion al postor COMERCIAL
FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20449458436, por el monto de
$1.61,900.00 (SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS Y 00/100 soles), y como segundo lugar al proveedor
GRUPOQ SANTA FE SAC, CON RUC N° 20511 037001, por el monto de S/.62,219.00 (SESENTA Y DOS
MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 SOLES), cumpliéndose lo dispuesto en el numeral 7.6 del
articulo 7 de fa directiva 06-2019-0SCE/CD que establece “para otorgar la buena pro a la oferta de
menor precio que retna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccidn,
segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas vdlidas, de lo
contrario declara desierto el procedimiento de seleccién”. los cuales incluyen todos los impuestos
de ley, los resultados antes descritos seran registrados en el SEACE acorde a lo establecido en la Leyyel
Reglamento

Sin observacion alguna, siendo las 16:00 del mismo dia, se da por concluida la presente acta, procediendo
a suscribir en sefial de conformidad.




